
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 6228 de fecha  02/08/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de agosto de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8259
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $251.547 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8259.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $251.547 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1701/E
LAS CONDES, 05/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5132/E
LAS CONDES, 07/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03997D0001LC913001202302300001701

N° de Nómina 8259 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  SORDO SOLARI MARIA TERESA 6.055 
2  GONZALEZ VARGAS GERMAN ENRIQUE 8.711 
3  DERDERIAN ABKARIAN ANA 5.760 
4  DERDERIAN ABKARIAN ANA 5.760 
5  BAHAMONDE NAVARRETE RUTH MYRIAM ADA 5.760 
6  LAHR RIVAS NORMA GEORGINA 2.055 
7  WERTH COFRE ANA MARIA 1.760 
8  HERNANDEZ FILIPPI MARIO HECTOR 5.760 
9  MELLADO SILVA RIGO HECTOR 6.055 

10  ACEVEDO CASTRO MARIA RAQUEL 14.300 
11  TEUTSCH MONREAL MARIA ANGELICA 2.055 
12  GLORIA LUZ DEL CANTO SALAS 10.550 
13  CORSI GHERARDELLI GIANNA MARIA DE LOUR 10.550 
14  SILVA FUENZALIDA JORGE NELSON 6.550 
15  FARIAS YANEZ ALICIA ISABEL 6.550 
16  VIDAL CARMONA MARIA MIRA 1.068 
17  ALVARADO TERRAZA NANCY GLADYS DEL CAR 2.010 
18  NETO CASTRO RAUL FERNANDO 2.010 
19  MARTIS ROJAS LAURA 1.864 
20  PILAR GUENDELMAN VILLALOBOS 10.550 
21  GUTIERREZ BAHAMONDES INES DE LAS NIEVES 2.010 
22  CARLOS ALBERTO DE LA MAZA CAMUS 8.530 
23  RIVERA NAVARRO MARIA INES 2.680 
24  CHANDIA HENRIQUEZ ANGELICA DEL CARMEN 10.550 
25  FLEISCHMANN MORENO VERONICA 2.680 
26  GABRIELA MARGOT DIAZ SANHUEZA 2.680 
27  XIMENA PATRICIA OYARCE LOPEZ 10.550 
28  NAVARRETE MONTECINO NELDA MIRIAM 2.010 
29  CARMEN GLORIA INOSTROZA PEZZINI 2.010 
30  MARIA EUGENIA ALAMO CHACON 10.550 
31  JOVA RAQUEL PINTO VERDUGO 2.680 
32  TORRES SANCHEZ PEDRO PATRICIO 2.680 
33  MAGALY CAROLINA DEL ROSARIO NAVARRO ARAYA 2.680 
34  ROSA ALEJANDRA RUZ SANCHEZ 2.680 
35  CRISTIAN EUGENIO HERRERA OBAID 2.010 
36  SALAZAR ROSALES EDITH DEL CARMEN 2.680 
37  XIMENA JACQUELINE CORRALES VILLEGAS 10.550 
38  JIMMY HENRY DIAZ PENA 7.800 
39  MARCELA PAZ RODRIGUEZ SAINTARD 2.010 
40  DIAZ DE TUCTO MARINA 10.550 
41  TRINIDAD CERDA BAEZA 326 
42  MARIA DE LA PAZ JULIO BRUNER 2.975 
43  JOE MICHAEL CASTILLO LEAL 7.800 
44  SEBASTIAN ALEJANDRO VAZQUEZ URZUA 2.680 
45  AMALIA MARIA CACERES YACONI 2.010 
46  ANTONIA REYES NIETO 3.918 
47  GARCIA ESPINOZA GABRIEL IGNACIO 2.975 
48  CHAMORRO PAREDES ROSEMARY JANET 10.550 
49  VALENCIA CALERO MAXIMILIANO 2.010 

TOTAL 251.547


		2023-08-11T07:10:54-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-11T07:10:55-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




